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sonra onu eksikleri giderilmiş, uzuvları yerleştirilmiş ku-
sursuz bir et parçası olarak şekillendirdik, ardından bu 
uzuvları yerleştirilmiş kusursuz et parçasını, iskelete dönüş-
türdük, sonra da o iskeleti et ile kapladık, sonunda onu 
farklı bir varlık olarak meydana getirdik. En mükemmel 
yaratıcı olan Allah çok yücedir.
15- Ayrıca bunun ardından kesinlikle öleceksiniz,
16- Sonrasında kıyâmet günü elbette diriltileceksiniz.
17- Andolsun ki üzerinizde birbiri üstüne geçmiş, kuralla-
rını belirlediğimiz yedi gök yaratmıştık ve yarattıklarımızdan 
habersiz de değiliz.

MÜ’MİNÛN SÛRESİ
-MÜMİNLER BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

2- Namazlarını kılarken say-
gılı olan,
3- Bayağı söz ve davranışlar-
dan uzak duran,
4- Arınmak için zekâtlarını 
veren,
1- Müminler arzulanan başa-
rıya kesinlikle ulaşmışlardır,
5- Ve onlar iffetlerini de ko-
rurlar,
6- Ancak onların hanımlarının 
ve nikâhlı câriyelerinin yanın-
daki durumları hâriçtir bu 
yüzden de kınanacak değiller-
dir.
7- Artık her kim bundan faz-
lasını isterse işte onlar Allah’a 
düşman olanlardır.
8- Bir de o müminler, görev 
ve sorumluluklarına özen 
gösterirler,
9- Onlar, namazlarında özen-
li ve düzenlidirler,
10- İşte onlar hak sahibidirler,
11- Onlar Firdevs cennetinin 
hak sahipleridir, sonsuza ka-
dar orada kalacaklardır.
12- Andolsun ki biz ilkin in-
sanı bir tür çamurdan süzüp 
yaratmıştık,
13- Sonra onu bir damla meni 
hâlinde korunaklı rahme yer-
leştirdik,
14- Sonra rahme tutunan zi-
gota dönüştürdük onu, daha 
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larında meydana gelen sütten 
içiririz size, onların etlerinden 
de yersiniz,
22- Hem onların üzerinde hem 
de gemilerde taşınırsınız.
23- Andolsun ki Nûh’u halkına 
resûl olarak göndermiştik. Bu 
yüzden, ‘Ey halkım! Yalnızca 
Allah’a kulluk edin, O’ndan 
başka hiçbir ilâhınız yoktur. 
Yoksa Allah’tan hiç korkmuyor 
musunuz?’ demişti.
24- Bunun üzerine halkının 
inkâr eden yöneticileri dediler 
ki: ‘O da yalnızca sizin gibi bir 
fâni, sizi yönetmek istiyor, 
Allah resûl göndermek iste-
seydi melekleri gönderirdi, biz 
böyle bir şeyi geçmiş ataları-
mızdan da duymadık,’
25- ‘Bu adamı yalnızca cin çarp-
mış, bu yüzden siz bir müddet 
daha onu gözetleyin.’
26- Nûh, ‘Rabbim! Onların beni 
inkâr etmelerine karşı bana 
yardım et!’ dedi.
27- Bunun üzerine, bizim gö-
zetimimizde ve telkin ettiğimiz 
şekilde gemiyi yapmasını ona 
vahyettik. Nihâyetinde kesin-
leşmiş yasamıza göre yer ve gök, 
bütün sularını kabartmaya baş-
layınca, buyurduk ki: “Evcil 
hayvanların her cinsinden di-
şili-erkekli bir çifti, âilenden 
daha önce azâba uğrayacakları 
bildirilenler hâricindekileri sı-
rasıyla gemiye sok. İnkâr eden-
ler hakkında da benden bir şey 
isteme. Çünkü onlar suda bo-
ğulacaklardır.”

18- Gökten belirli bir ölçüyle yağmurlar yağdırdık, sonra o 
suyla yeraltı ve yerüstü sularını oluşturduk. Hiç şüphesiz o 
suyu tamamen yok etmeye de gücümüz yeter.
19- Sonra o suyla size birçok faydası olan hurma ve üzüm 
bahçelerini sizin için meydana getirdik, onların meyvelerinin 
yaşından da kurusundan da yersiniz.
20- Sina Dağı’nda yetişen bir ağaçtan da bahçeler meydana 
getirdik. Onun meyvesi yiyenlere katık olur ve ondan yağ da 
çıkarılır.
21- Hiç şüphesiz kurbanlıklarda da sizin dikkate alacağınız 
hususlar vardır. Size birçok faydası olan kurbanlıkların karın-
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37- ‘Hayât yalnızca bu dünya hayâtımızdan oluşmaktadır. Yaşa-
yanlarımız ölür, doğanlarımız yaşar ve de diriltilmeyiz,’
38- ‘Yalnızca uydurduğu yalanı Allah’a dayandıran bir adam o, 
biz ona inanacak değiliz.’
39- Resûl, ‘Rabbim! Onların beni inkâr etmelerine karşı bana 
yardım et,’ dedi.
40- Allah buyurdu ki: ‘Onlar çok yakında pişman olacaklar.’
41- Bunun üzerine kaçınılmaz olarak kâfirleri o korkunç nâra 
yakalayıverdi, hemen onları çer çöpe dönüştürdük. Artık inkâr 
eden insanlara lanet olsun!
42- Sonra onların ardından başka topluluklar meydana getirdik.

28- “Nihâyet sen ve yanındakiler 
gemiye yerleştiğinizde, ‘Hamd, 
bizi inkârcı insanlardan kurtaran 
Allah’a âittir yalnızca’” de hemen.
29- De ki: ‘Rabbim! Beni bere-
ketli bir yere yerleştir, en mükem-
mel konaklatan sensin.’
30- Kuşkusuz bütün bunlarda 
büyük bir kudretin izleri vardır. 
Kesinlikle biz insanların içyüzle-
rini ortaya çıkartmaktayız.
31- Sonra onların ardından baş-
ka bir topluluk meydana getirdik.
32- Ardından kendi içlerinden 
onlara, ‘Ey halkım! Yalnızca Allah’a 
kulluk edin, O’ndan başka hiçbir 
ilâhınız yoktur. Yoksa Allah’tan 
hiç korkmuyor musunuz?’ diyen 
bir resûl gönderdik.
33- Dünya hayâtında kendilerini 
refah içinde yaşattığımız halde 
resûlleri inkâr eden ve âhirette 
sorgulanmak için rablerinin hu-
zuruna çıkılacağına îman etme-
yen halkının yöneticileri demiş-
lerdi ki: ‘O da yalnızca sizin gibi 
bir fâni. Sizin yediklerinizden 
yiyor, sizin içtiklerinizden içiyor,’
34- ‘Şâyet sizin gibi bir fâniye 
uyarsanız hiç şüphesiz bu du-
rumda siz doğru yolu kaybeder-
siniz,’
35- ‘Siz ölüp toz toprak hâline 
geldiğinizde sizin diriltileceğini-
zi mi vaat ediyor size o?’
36- ‘Size vaat edilen ne kadar da 
anlamsız! Ne kadar da imkânsız!’
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48- Bu yüzden onları inkâr ettiler, 
sonra da helâk edilenlerden oldu-
lar.

49- Andolsun ki Mûsâ’ya Tevrat’ı 
doğru yolda olsunlar diye vermiş-
tik.

50- Meryem’in oğlunu ve anne-
sini de bir mûcize yapmıştık. O 
ikisini, yerleşime uygun, akan suyu 
olan bir tepeye yerleştirmiştik.

51- Ey resûller! “Helâl olanlardan 
yiyip için ve Allah’ın rızâsına uygun 
davranışlarda bulunun. Elbette ki 
ben yapıp ettiklerinizi her yönüy-
le bilmekteyim,”

52- “Kesinlikle bu dîniniz tek 
dindir. Rabbiniz de bir tek benim. 
Bu yüzden emirlerime uyup azâbım-
dan kaçının.”

53- Fakat ehl-i kitaptan olanlar, 
dînin emirlerini aralarında bölüp 
parçalar hâline getirdiler. Her ta-
raftar kendi inancıyla sevinip bö-
bürlenmektedir.

54- Ey ümmî nebî! Bir süre onları 
cehaletlerinin coşkusuyla kendi 
hallerine bırak.

55- Onlara bolca verdiğimiz mal 
ve evlatları ne zannediyorlar ki?

56- Kendilerinin iyiliği için koşuş-
turduğumuzu mu? Ne de anlayış-
sızlar!

57- Gerçek şu ki rablerinden kor-
kup endişe içinde olanlar,

58- Rablerinin âyetlerine îman 
etmiş olanlardır,

59- Onlar rablerine ortak koşmaz-
lar,

43- Tövbe etme süreleri sona eren toplulukların hiçbiri azâbı ne öne 
alabilir ne de erteleyebilir.
44- Sonra resûllerimizi ardı ardına gönderdik. Her toplum kendine 
gelen resûlünü inkâr etti, biz de birbiri ardı sıra onları helâk ettik, 
insanların konuşup eğlendiği masallar hâline getirdik onları. Artık 
îman etmeyen insanlara lanet olsun!
45- Sonra Mûsâ ve kardeşi Hârûn’u da âyetlerimiz ve alenî mûcize-
lerimizle resûl olarak gönderdik,
46- Firavun ve onun danışmanlarına. Fakat onlar kibirlendiler, onlar 
ilâhlık iddiasında bulunan insanlardı.
47- Hemen, ‘Onların halkı bize kölelik yaparken bizim gibi bir fâni 
olan şu ikisine mi îman edeceğiz?’ demişlerdi,
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70- Yoksa ‘Onu cin çarpmış mı?’ diyorlar. Oysa resûlleri onlara 
İslâm’ı getirdi ve onların çoğu da İslâm’dan hoşlanmıyor.
71- Şâyet İslâm kâfirlerin aykırı isteklerine uygun olsaydı, bu durum 
göklerin, yeryüzünün ve buralarda bulunanların kargaşa ve yıkı-
mına neden olurdu. Fakat biz onlara öğüt veren bir kitabı getirdik 
onlar ise doğru yolu gösteren bu kitabı umursamıyorlar.
72- Ey ümmî nebî! Yoksa sen onlardan bir ücret mi istedin ki 
inanmıyorlar? Bilsinler ki rabbinin ücreti daha iyidir. O, en mü-
kemmel rızık verendir.
73- Hiç şüphesiz sen onları dosdoğru bir yola çağırıyorsun.
74- Gerçek şu ki âhirete inanmayanlar da inatla doğru yoldan 
uzak durmaktadırlar,

60- Onlar sorgulanmak için rab-
lerinin huzuruna geri döndürü-
leceklerinden, ‘Ya azâba uğrarsak’ 
endişesiyle yürekleri titreyerek 
yaparlar yerine getirdikleri her 
sorumluluklarını,
61- Onlar dünya ve âhiret fayda-
sına olan işlere koşuştururlar. 
Onlar kazananlardır.
62- Biz herkesi yalnızca gücü 
yettiği kadarından sorumlu tuta-
rız. Gerçeği çok açık bir şekilde 
söyleyen kayıtlar da bizdeyken 
onlar haksızlığa uğratılmazlar.
63- Fakat cehâletin coşkusuna 
kapılan kâfirlerin kalpleri Müs-
lümanların bu durumlarından 
habersizdir. Kâfirlerin davranış-
ları da Müslümanların davranış-
larının tam zıddıdır.
64- Daha sonra onların gösteriş 
yaparak yaşayan ileri gelenlerini 
azapla yakaladığımızda bir anda 
yalvarmaya başlarlar.
65- Allah buyuracak ki: “Bugün 
yalvarmayın, çünkü bizim azâbı-
mızdan kurtulamayacaksınız,”
66- “Size âyetlerim bildirilmişti 
de hemen gerisin geri gitmiştiniz,”
67- “Geceler boyunca Kur’an’a 
karşı Kâbe’yi sahiplenerek kasılıp 
duruyor, saçma sapan konuşu-
yordunuz.”
68- Yoksa Kur’an’ı hiç mi incele-
medi onlar? Yoksa onlara geçmiş 
atalarına gelmeyen bir delil mi 
geldi?
69- Yoksa resûllerini hiç tanıma-
dılar da bu yüzden mi onu inkâr 
etmektedirler?
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80- Yaşatan ve öldüren, O’dur. 
Gece ve gündüzün döngüsü 
de yalnızca O’na âittir. Yoksa 
hâlâ doğru ile yanlışı ayırt 
edemiyor musunuz?
81- Üstelik de onlar önceki 
kâfirlerin söylediği şeylerin 
aynısını söylediler,
82- Dediler ki: ‘Biz ölüp toz 
toprak hâline geldiğimizde 
gerçekten diriltilecek miymişiz?’
83- ‘Andolsun ki bize ve ön-
ceden atalarımıza da bu göz-
dağı verilmişti. Bu yalnızca 
eskilerin masallarıdır.’
84- De ki: ‘Eğer biliyorsanız 
söyleyin, yeryüzü ve orada 
bulunanlar kime âittir?’
85- ‘Allah’a âittir’ diyecekler. 
De ki: ‘Yoksa hâlâ gerçeği gö-
rüp anlamayacak mısınız?’
86- De ki: ‘Yedi göğün rabbi 
ve muhteşem varlık tasarımı-
nın sahibi kimdir?’
87- ‘Allah’tır’ diyecekler. De ki: 
‘Yoksa hâlâ Allah’tan korkmu-
yor musunuz?’
88- De ki: ‘Eğer biliyorsanız 
söyleyin, her şeyin hükümran-
lığı yalnızca kendi kudretine 
âit olan ve herkesi barındırıp 
koruduğu halde karşısında 
herkesin korunaksız olduğu 
kimdir?’
89- ‘Allah’tır’ diyecekler. De ki: 
‘O halde nasıl oluyor da bu 
kadar aldanışa kapılıyorsunuz?’

75- Şâyet biz de onlara acıyıp başlarına gelen sıkıntıyı ortadan 
kaldırsaydık, inatla günahlarını çoğaltmaya devam ederlerdi.
76- Andolsun ki biz onları büyük sıkıntılarla cezâlandır-
mıştık. Fakat ne rablerine boyun eğdiler ne de yalvarıp 
yakardılar.
77- Daha sonra çok şiddetli bir azâbı üzerlerine yağdırdık, 
bir anda bütün ümitlerini kaybettiler.
78- Sizin için kulaklar, gözler, zihinler meydana getiren, 
Allah’tır. Çok azınız yalnızca O’na minnet ediyorsunuz.
79- Sizi yeryüzünde üretip çoğaltan da O’dur. Sorgulanmak 
için de O’nun huzurunda toplanacaksınız.
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Aslâ bu olmaz! Hem de onun bu söylediği anlamsız bir sözdür. 
Diriltilecekleri güne kadar onları aslâ kıpırdatmayan bir 
engel vardır önlerinde.
101- Nihâyet Sûr’a üflendiğinde, aralarında ne akrabalık kalır 
o gün ne de birbirlerinden istekte bulunma.
102- Artık kimin sevapları fazlaysa işte onlar arzuladıkları 
başarıya ulaşanlardır,
103- Kimin de günahları fazlaysa işte onlar kendilerine yazık 
etmişlerdir, cehennemde sonsuza kadar kalacaklardır.
104- Ateş onların yüzlerini kavurup eritecek, bütün itibarları 
yok olacak cehennemin ortasında.

90- Oysa biz onlara tevhîdi 
getirdik. Hiç şüphesiz onlar, 
ortak koşan yalancılardır.
91- Allah hiç çocuk edinme-
miştir. O’nun ile birlikte başka 
ilâh da yoktur. Öyle olsaydı, her 
ilâh kendi yarattığı ile ilgilenir 
ve birbirlerine üstünlük sağla-
maya çalışırlardı. Allah, kulla-
rına âit özelliklerden, kâfirlerin 
yakıştırmalarından çok uzaktır.
92- O, görünmeyeni ve görü-
neni bilmektedir. Allah, müş-
riklerin ortak koştuklarından 
çok yücedir.
93- De ki: ‘Rabbim! Eğer onla-
rın vaat edilen azâba uğrama-
larını bana göstereceksen,’
94- ‘Rabbim! Beni o kâfir in-
sanların arasında bulundurma.’
95- Ey ümmî nebî! Hiç şüphe-
siz, onlara vaat ettiğimiz azâba 
uğramalarını sana göstermeye 
gücümüz yeter,
96- Sen kötülüğü görmezden 
gel. Sana karşı yaptıkları yakış-
tırmaları da en iyi biz bilmek-
teyiz.
97- De ki: ‘Rabbim! Şeytanî 
insanların ve cinlerin kışkırt-
malarından sana sığınırım.’
98- ‘Rabbim! Şeytanîlerin et-
rafımda dolaşmasından da 
sana sığınırım.’
99- Daha sonra onlardan biri-
nin ölüm anı geldiğinde der 
ki: ‘Rabbim! Beni hayâta döndür,’
100- ‘Dünya hayâtında ihmal 
ettiğim îmanı ve rızâna uygun 
davranışları yerine getireyim.’ 
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110- “Siz, benden korkmayı 
size unutturacak kadar onları 
alaya aldınız, onlara gülüp 
duruyordunuz.”
111- “Aslında bugün ben onla-
rı, sebat etmelerine karşılık 
ödüllendirdim. İşte onlar kaza-
nanlardır.”
112- Allah buyurur ki: “Yeryü-
zünde kaç yıl kaldınız?”
113- Cehennemlikler, ‘Bir gün 
veya günün bir kısmı kadar 
kaldık. Ama onları kaydeden 
değerli ve seçkin meleklere sor’ 
derler.
114- Allah buyurur ki: “Sadece 
çok az bir süre kaldınız. Keşke 
siz de bunu orada bilseydiniz!”
115- “Bizim sizi laf olsun diye 
yarattığımızı ve sorgulanmak 
için huzurumuza geri döndü-
rülmeyeceğinizi mi sanmıştınız?”
116- Ne var ki mutlak hüküm 
sahibi Allah çok yücedir. O’ndan 
başka ilâh yoktur. O, yüce var-
lık tasarımının sahibidir.
117- Hiçbir delili olmadığı hal-
de her kim Allah ile birlikte 
başka bir ilâha yalvarırsa artık 
onların cezâsı, sadece rablerinin 
değerlendirmesine göredir. Ke-
sinlikle kâfirler, âhirette aslâ 
rahat yüzü görmeyecek.
118- De ki: ‘Rabbim! Beni 
bağışla, beni affet. Sen, en 
mükemmel affedensin.’

105- Allah buyurur ki: “Âyetlerim size bildirilince, hemen 
onları inkâr etmemiş miydiniz?”
106- Cehennemlikler der ki: ‘Rabbimiz! Azap gerektiren dav-
ranışlarımız bize hâkim oldu, doğru yolun dışına çıkan insan-
lar olduk.
107- ‘Rabbimiz! Bizi cehennemden çıkar. Eğer dünya hayâtına 
döner de yine inkâr edersek, o zaman haksızlık etmiş oluruz.’
108- Allah buyurur ki: “Aşağılanmış bir halde kalın orada. 
Benden af da dilemeyin!”
109- “Gerçekten de kullarımdan bir bölümü, ‘Rabbimiz! 
İman ettik, bu yüzden bizi bağışla, bizi affet. Sen, en mü-
kemmel affedensin’ derlerken,”


